
 
 

UCHWAŁA NR XLVI.355.2023 
RADY POWIATU EŁCKIEGO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu powiatu ełckiego na dofinansowanie 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, na terenie powiatu ełckiego. 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526), art. 400a ust. 1 pkt 2 i 5 i art. 403 ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) Rada Powiatu Ełckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu powiatu ełckiego na dofinansowanie 
budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, na terenie powiatu ełckiego. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji o której mowa w § 1, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 
oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczenia określa Regulamin stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ełckiego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IX.88.2011 r. Rady Powiatu w Ełku z dnia 31 maja 2011 r. 

w  sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków z budżetu powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Ełckiego 

 
 

Andrzej Wiszowaty 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 3 kwietnia 2023 r.

Poz. 1852



                          Załącznik do 

                          uchwały nr XLVI.355.2023 

                                                                                                                                                       Rady Powiatu Ełckiego 

                                                                                         z dnia 30 marca 2023 r.   

 

Regulamin 

zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu ełckiego na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, na terenie powiatu ełckiego. 

 

Rozdział I 

Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 

 

§ 1. Regulamin zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie powiatu ełckiego, zwany dalej 

„Regulaminem” określa zasady wspierania przedsięwzięć na terenie powiatu ełckiego, 

zmierzających do poprawy stanu środowiska naturalnego poprzez budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków, które zapewniają oczyszczenie ścieków w stopniu umożliwiającym 

odprowadzenie ich do gleby lub wody, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 2. 1. Dotacja będzie udzielana wyłącznie osobom fizycznym, zwanym w dalszej części 

regulaminu „Wnioskodawcą”, będącym właścicielami, współwłaścicielami, użytkownikami 

wieczystymi nieruchomości, jak również najemcom lub posiadaczom legitymującym się innym 

tytułem prawnym do nieruchomości, za pisemną zgodą właściciela lub użytkownika 

wieczystego, posiadającym prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, na 

której realizowane będzie zadanie polegające na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagana jest pisemna zgoda 

wszystkich współwłaścicieli na budowę przydomowej oczyszczalni, a dotacja może być 

udzielona tylko jednemu współwłaścicielowi. 

3. W przypadku, gdy na jednej działce znajdują się dwa lub więcej budynki mieszkalne, 

dopuszcza się dofinansowanie budowy wspólnej przydomowej oczyszczalni ścieków pod 

warunkiem wyrażenia zgody wszystkich właścicieli budynków mieszkalnych, a dotacja może być 

udzielona tylko jednemu współwłaścicielowi. 

4. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielorodzinnym, dopuszcza się 

dofinansowanie budowy wspólnej przydomowej oczyszczalni ścieków pod warunkiem 

wyrażenia zgody wszystkich współwłaścicieli, a dotacja może być udzielona tylko na jednego z 

nich. 

§ 3. Wysokość udzielonej dotacji będzie wynosić 50 % kosztów zakupu i montażu przydomowej 

oczyszczalni ścieków, udokumentowanych na podstawie faktur, lecz nie więcej niż: 

1) 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) dla budynków jednorodzinnych; 

2) 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) dla budynków wielorodzinnych, dwóch lub 

więcej budynków jednorodzinnych zlokalizowanych na jednej działce – w przypadku budowy 

wspólnej oczyszczalni oraz oczyszczalni obsługującej kilka budynków jednorodzinnych 

zlokalizowanych na różnych działkach. 

§ 4. Kryterium uzyskania dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków jest 

spełnienie jednego z poniższych warunków: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1852



1)  brak istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci kanalizacji sanitarnej na terenie, na 

którym planowana jest budowa przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) brak możliwości technicznego podłączenia do istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci 

kanalizacji sanitarnej; 

3) ekonomicznie nieuzasadnione podłączenie do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej; 

4) zastąpienie istniejącego zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe, który jest w złym 

stanie technicznym, na przydomową oczyszczalnię ścieków. 

§ 5. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty zakupów pojedynczych elementów (urządzeń) składających się na przydomową 

oczyszczalnię ścieków; 

2) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez Wnioskodawcę; 

3) same koszty robocizny i montażu, bez zakupu urządzeń; 

4) same koszty sporządzonej dokumentacji; 

5) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§  6.  1. Lokalizacja, budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać 

wymogi zawarte w przepisach Prawa budowlanego, regulujących budowę przydomowych 

oczyszczalni, a także w przepisach ochrony środowiska i gospodarki wodnej, określających 

warunki, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska. 

2. Przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą posiadać stosowne atesty lub certyfikaty 

potwierdzające ich zgodność z normami obowiązującymi w przepisach prawa. 

Rozdział 2 

Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

 

§ 8. 1.  Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków przyznawana 

jest na pisemny wniosek Wnioskodawcy. 

2. Wniosek o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) szkic lub rysunek przedstawiający plan działki i lokalizacji przydomowej oczyszczalni ścieków, 

2) zaświadczenie z Urzędu Gminy, że na danym terenie nie jest planowana budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej, 

3) kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, 

4) kopię ostatecznej decyzji lub zaświadczenie z Wydziału Budownictwa o braku sprzeciwu do 

zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

5) oświadczenie o którym mowa w § 2– zgoda na realizację inwestycji stanowiąca załącznik nr 

2 do niniejszego Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1852



4. Wniosek wraz załącznikami należy złożyć przed przystąpieniem do realizacji inwestycji. 

5. O kolejności udzielenia dotacji decyduje data wpływu kompletnych wniosków spełniających 

kryteria do jej przyznania, które będą realizowane do momentu wyczerpania środków 

przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej. 

6. W przypadku braków formalnych we wniosku lub braku wymaganych załączników, 

Wnioskodawca zostanie pisemnie poinformowany o konieczności uzupełnienia wniosku w 

terminie 14 dni od dnia otrzymania pisma o brakach we wniosku. Nieuzupełnienie wniosku w 

wymaganym terminie spowoduje odrzucenie wniosku bez rozpatrzenia. 

7. Dotacja nie będzie przyznawana na oczyszczalnie, które zostały już wybudowane. 

8. W przypadku, gdy wniosek o udzielenie dotacji nie spełnia kryteriów do przyznania dotacji, 

albo wyczerpane zostały środki na udzielenie dotacji w danym roku budżetowym, Starosta 

zawiadamia wnioskodawcę o odmowie przyznania dotacji. 

9. Po weryfikacji złożonego wniosku i jego zakwalifikowaniu do dofinansowania, zostanie 

zawarta umowa o udzielenie dotacji celowej z budżetu powiatu ełckiego na dofinansowanie 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, w której określone zostaną szczegółowe obowiązki 

w zakresie udzielonej dotacji. 

Rozdział 3 

Sposób rozliczenia dotacji 

 

 § 9. 1. Udzielenie dotacji i tym samym przekazanie środków Wnioskodawcy nastąpi po 

podpisaniu umowy o udzielenie dotacji celowej. 

2. Podstawą rozliczenia będą: 

1) kserokopia imiennych faktur lub rachunków potwierdzające poniesione przez Wnioskodawcę 

nakłady na realizację przydomowej oczyszczalni ścieków (oryginały do wglądu), 

2) kserokopia certyfikatu (atestu, aprobaty technicznej) potwierdzającego zgodność 

zakupionych urządzeń z obowiązującymi normami. 

3. Faktura lub rachunek muszą być wystawione po dacie zawarcia umowy. 

4. Dotacja zostanie  wypłacona  przelewem na wskazany rachunek bankowy wnioskodawcy. 

5. Warunkiem rozliczenia dotacji jest pozytywna weryfikacja kosztów inwestycji i sporządzenie 

protokołu jej odbioru. 

 6. Zwrot kwoty dotacji niewykorzystanej w terminie nastąpi na zasadach i w terminach 

określonych w art. 251 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). 

 7. Przyznana dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi na zasadach i w terminach określonych w art. 252 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. 

zm.). 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1852



                                                                
Załącznik nr 1 
do Regulaminu zasad i trybu udzielania oraz 

rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu ełckiego 

na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków, na terenie powiatu ełckiego 

                                 
Starostwo Powiatowe w Ełku 
Wydział Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska              
ul. Piłsudskiego 4, 19-300 Ełk 

 

WNIOSEK 

 
o udzielenie dotacji celowej z budżetu powiatu ełckiego na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków, na terenie powiatu ełckiego. 
 
1. Dane  Wnioskodawcy: 

Imię i Nazwisko............................................................................................................................ 

Adres: ……................................................................................................................................... 

Telefon …………………………………………………………………………………………. 

Dokument tożsamości………………., seria………………numer………..……..wydany przez 

…………………………………………………………………………………...……………… 

Nr rachunku bankowego: 

…………………….…………………………………………………………………………….. 

2. Lokalizacja przedsięwzięcia: 

Miejscowość………………………….., działka ewidencyjna……………………..…………... 

Działki ewidencyjne podłączone do wspólnej oczyszczalni……………………......................... 

Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością……………………………………………….. 

3. Rodzaj przydomowej oczyszczalni ścieków: 

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………... 

4. Wydajność:………………………………………………………………………………….. 

5. Ilość osób korzystających:…………………………………………...................................... 

6. Miejsce odprowadzania oczyszczonych ścieków: 

…………………………………………………………………………………………………... 

7. Szacunkowy koszy budowy:………………………………………………………………... 

8. Planowany termin realizacji inwestycji: 
Data rozpoczęcia………………………………………………………………………………... 

Data zakończenia……………………………………………………………………………….. 
 

Oświadczam, że zapoznałem/-am się z regulaminem zasad i trybu udzielania oraz rozliczania 

dotacji celowej z budżetu powiatu ełckiego na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków, na terenie powiatu ełckiego. 

 

....................dnia ........................                             ........................................................ 
                                                                                   (czytelny podpis Wnioskodawcy) 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1852



 

 OPIS I KWALIFIKACJA WNIOSKU /wypełnia Wydział Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Starostwa Powiatowego w Ełku/ 

1. Data wpływu 

    .................................................................... 

2. Wpisano do rejestru spraw 

   …………………………………………….. 

Wymagane załączniki: 
1) szkic lub rysunek przedstawiający plan działki i lokalizacji przydomowej oczyszczalni 

ścieków, 

2) zaświadczenie z Urzędu Gminy, że na danym terenie nie jest planowana budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej, 

3)  kopia aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, 

4)  kopia ostatecznej decyzji lub zaświadczenie z Wydziału Budownictwa o braku sprzeciwu 

do zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

5) oświadczenie, o którym mowa w § 2 Regulaminu – zgoda na realizację inwestycji 

stanowiąca załącznik nr 2 do Regulaminu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1852



Załącznik nr 2 

do Regulaminu zasad i trybu udzielania 

oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu 

powiatu ełckiego na dofinansowanie 

kosztów budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków, na terenie powiatu 

ełckiego 

 

 

 

 

 
Nazwisko i imię Wnioskodawcy 

 

....................................................................................................................................................... 
Nazwisko i imię Współwłaściciela, 
Współużytkownika wieczystego nieruchomości: 

 

....................................................................................................................................................... 
Adres Współwłaściciela nieruchomości: 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Oświadczenie – zgoda na realizację przedsięwzięcia 

 

Ja niżej podpisany/a ....................................................................................... legitymujący/a się 

dowodem osobistym nr i seria .........................................................................., wydanym przez 

....................................................................................................................................................... 

oświadczam, że przyjmuję do wiadomości i wyrażam zgodę na realizację przez Wnioskodawcę 

przedsięwzięcia polegającego na zainstalowaniu oraz użytkowaniu przydomowej oczyszczalni 

ścieków na działce/działkach o nr ewidencyjnych.......................................................................... 

 

……………………………………………………………… 
(data i czytelny podpis Współwłaściciela 

lub Współużytkownika wieczystego nieruchomości) 

 

 

Oświadczenie – zgoda na przetwarzanie danych osobowych 

Ja niżej podpisany 

……………………......................................................................................... 
(Imię i nazwisko) 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1852



 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Starostwo Powiatowe  

w Ełku, w celu podpisania umowy o udzielenie dotacji celowej z budżetu powiatu ełckiego na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, na terenie powiatu ełckiego. 

 

………………………………………………….. 
(data i czytelny podpis) 

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1−2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz. UE L 119.1 ) – dalej RODO − 

informujemy, o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o przysługujących 

Pani/Panu prawach z tym związanych. 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Starostwie Powiatowym 

w Ełku jest: Starosta Ełcki, ul. Piłsudskiego 4,19-300 Ełk. 

2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych 

osobowych w zakresie działania Starostwa Powiatowego w Ełku, a także przysługujących 

Pani/Panu uprawnień, może się Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych w 

Starostwie Powiatowym pod adresem e-mail: iod@powiat.elk.pl lub pisemnie na adres 

siedziby, wskazany w pkt 1. 

3. Administrator – Starosta Ełcki – przetwarza Pani/Pana dane osobowe na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa oraz na podstawie udzielonej zgody. 

1) rekrutacji na podstawie Pani/Pana zgody (art. 6 ust. 1 lit. a RODO); 

2) wykonania i na podstawie umowy, gdy ją zawarto (art. 6 ust. 1 lit. b RODO); 

3) wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO); 

4) W celu pomocy konsumenckiej, ponieważ jest to niezbędne do ochrony Pani/Pana 

żywotnych interesów lub żywotnych interesów innej osoby, (art. 6 ust. 1 lit. d RODO). 

4. Zgodnie z RODO, przysługuje Pani/Panu: 

1) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

2) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych; 

3) prawo do usunięcia danych, ograniczenia przetwarzania danych; 

4) prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych; 

5) prawo do przenoszenia danych; 

6) prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

Administrator zaprzestanie przetwarzać dane w tych celach, chyba że będzie w stanie wykazać, 

że Pani/Pana dane będą niezbędne do ewentualnego ustalenia, dochodzenia lub obrony 

roszczeń. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów 

określonych w pkt 4, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy 

powszechnie obowiązującego prawa. 

6. Pani/Pana dane osobowe zostaną lub mogą zostać przekazane instytucjom upoważnionym 

na podstawie przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1852



7. Administrator nie zamierza przekazywać Pani/Pana danych osobowych do państwa trzeciego 

ani do organizacji międzynarodowych (nie dotyczy spraw prowadzonych przez Wydział 

Komunikacji). 

8. Podanie danych w zakresie wymaganym obowiązującymi przepisami prawa jest 

obowiązkowe. W pozostałych przypadkach podawanie danych osobowych ma charakter 

dobrowolny. 

9. Administrator nie przetwarza danych w sposób zautomatyzowany (w tym w formie 

profilowania). 

 
Oświadczam, że zapoznałem się z powyższa klauzulą informacyjną          

 ............................................... 

                                                                                                                    (data i czytelny podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1852


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-04-03T05:59:24+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




